2024 年 3 月 12 日

日本ジェネリック株式会社

各 位

日本ジェネリック 健康経営優良法人2024認定のお知らせ

日本ジェネリック株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井上祐弘）は、このたび、経済

産業省が推進し、日本健康会議が選定する「健康経営優良法人認定制度」において、「健康経営優良法

人 2024（大規模法人部門）」に認定されましたのでお知らせいたします。

健康経営優良法人認定制度は、地域の健康課題に即した取り組みや日本健康会議が進める健康

増進の取り組みをもとに、特に優良な健康経営を実践している企業等の法人を顕彰する制度です。

日本ジェネリックは、「優れた医薬品をもっと広く、もっと身近に」を企業理念として掲げ、有効性と安全

性が確立されたジェネリック医薬品の普及により、患者さまの経済的負担を軽減させるとともに、国の医

療費を削減させることを社会的使命と考え、事業を展開してまいりました。 その使命の継続・実現のた

めには、会社を支える『人＝社員』こそ大切な経営資源と捉え、『社員が安全に、健康な状態でいきいき

と働くことができる職場づくり』が重要であると考えています。 良好な職場づくり・環境づくりを通じ、患者

さま、社会のすべてのみなさまの健康に貢献していくことを目指し、「健康経営」を推進してまいります。

【本ニュースリリースのお問い合わせ先】

日本ジェネリック株式会社 人事総務部

TEL： 03-6810-0501

E-Mail: soumu@nihon –generic.co.jp

※本リリースは本町記者会でも同時に発表しております。

弊社のホームページにも掲載しております。
https://www.nihon-generic.co.jp/

News Release